
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2023 года                                                                                         № 407
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 27 ноября 2014 года № 280
«Об утверждении Положения об органах опеки и попечительства

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 ноября 2014 года № 280 «Об утверждении Положения
об органах опеки и попечительства Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 14-48) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля
2015 года № 43 (САЗ 15-9), от 10 июля 2017 года № 169 (САЗ 17-29),
от 2 декабря 2019 года № 418 (САЗ 19-47), от 7 апреля 2020 года № 103
(САЗ 20-15), от 8 июля 2021 года № 19 (САЗ 21-23), следующее изменение:

часть первую пункта 96 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Орган опеки и попечительства в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня
представления документов, предусмотренных пунктом 91 настоящего
Положения, и на основании акта обследования принимает решение
о назначении опекуна (о возможности заявителя быть опекуном) либо решение
об отказе в назначении опекуна (о невозможности заявителя быть опекуном)
с указанием причин отказа».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ  ОБЯЗАННОСТИ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ПРАВИТЕЛЬСТВА     С. ОБОЛОНИК


